Министерство
транспорта и

дорожного хозяйства
Республики Саха (Якутия)

Саха вроспуубулукэтин
транспорта уонна суол

хайаайыстыбатыгар
министиэристибэтэ

ПРИКАЗ
« 9  » 2018 г.

г. Якутск

О временном ограничении движения автотранспортных средств на
автомобильных дорогах общего пользования регионального или

межмуниципального значения в весенний период 2018 года

Во исполнение статей 25 и 36 Закона Республики Саха (Якутия) от 18
февраля 2010 года 802-3 N 495-IV "Об автомобильных дорогах и дорожной
деятельности в Республике Саха (Якутия)", постановления Правительства
Республики Саха (Якутия) от 29 марта 2012 года № 120 "Об утверждении
Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или
межмуниципального, местного значения", в целях сохранности технических
параметров автомобильных дорог общего пользования регионального или
межмуниципального значения п р и к а з ы в а ю :

1. Внести временное ограничение нагрузок на ось транспортного
средства при проезде по автомобильным дорогам общего пользования
регионального или межмуниципального значения, с капитальным и
переходным типами покрытий, в период интенсивной оттайки земляного
полотна в весенний период 2018 года, на срок, согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Указанное в пункте 1 настоящего приказа временное ограничение
движения в весенний период не распространяется:

на пассажирские перевозки автобусами;
на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных

препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо
для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо),
семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

на перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий
стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

на транспортировку дорожно-етроительной и дорожно­
эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении
аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

на транспортные средства федеральных органов исполнительной
власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

3. Рекомендовать Управлению ГИБДД Министерства внутренних дел
России по Республике Саха (Якутия) (Чупров С.В.) совместно с ГКУ
"Управление автомобильных дорог Республики Саха (Якутия)" (Сивцев Н.Т.)
установить контроль за движением автотранспортных средств со
сверхнормативными нагрузками в установленный период на пунктах,
оснащенных оборудованием весового контроля.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Владимирова С.Н.

5. Опубликовать настоящий приказ в официальных средствах массовой
информации.

Министр С.В. Винокуров

’ Приложение
к приказу Министерства транспорта

и дорожного хозяйства
Республики Саха (Якутия)

от «9  2018 г. N 0/\
СРОКИ

ОГРАНИЧЕНИЯ НАГРУЗОК НА ОСЬ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
ПРИ ПРОЕЗДЕ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

С КАПИТАЛЬНЫМ И ПЕРЕХОДНЫМ ТИПАМИ ПОКРЫТИЙ В ПЕРИОД
ИНТЕНСИВНОЙ ОТТАЙКИ ЗЕМЛЯНОГО ПОЛОТНА В ПЕРИОД ВЕСЕННЕЙ

РАСПУТИЦЫ 2018 ГОДА

№
п/п

Идентификационный
номер Наименование дорог

Участки
Срок

ограничения

Лопустимая нагрузка, тонн:

Начало Конец на одну
ось

двухосная
тележка

трехосная
тележка

1 98 ОП РЗ 98К-001 «Амга» п.Н.Бестях с.Амга 12.05-12.06 5 4 4
п.Эльдикан п.Югоренок 12.05-12.06 5 4 4

2 98 ОП РЗ 98К-002 «Кобяй» с. Асыма с. Бясь-Кюель 12.05-12.06 5 4 4 *

3 98 ОП РЗ 98К-003 «Умнас»
г.Якутск с.Еланка 12.05-12.06 7 6 6

п.Солянка с.Бирюк 12.05-12.06 5 4 4
с.Южная Нюя г.Ленск 12.05-12.06 5 4 4 "

4 98 ОП РЗ 98К-004 «Анабар» 1167-й км а/д
"Вилюй" п.Удачный 12.05-12.06 5 4 4

5 98 ОП РЗ 98К-005 «Нам» г.Якутск с.Намцы 12.05-12.06 7 6 6
6 98 ОП РЗ 98К-006 «Арктика» п.Угольное п.Зырянка 12.05-12.06 5 4 4

7 98 ОП РЗ 98К-007 «Яна»
533-й км а/д
"Колыма" п.Тополиное 12.05-12.06 5 4 4

п.Усть-Куйга п.Депутатский 15.06-15.07 5 4 4
8 98 ОП РЗ 98К-009 «Верхоянье» Батагай Верхоянск 01.06-01.07 5 4 4

9 98 ОП РЗ 98К-010 «Мюрю» с.Майя с.Тюнполю 12.05-12.06 5 4 4
с.Тюнполю с.Борогонцы 12.05-12.06 5 4 4

10 98 ОП РЗ 98К-011 «Эдьигээн» г. Вилюйск п. Кирово 12.05-12.06 5 4 4
11 98 ОП РЗ 98К-013 «Борогон» с.Соттинцы с.Борогонцы 12.05-12.06 5 4 4

12 98 ОП РЗ 98К-014
«12-й км а/д «Умнас» -
Хатассы -  Павловск -
1154-й км. а/д «Лена»»

12-й км. а/д
«Умнас» Хатассы 12.05-12.06 5 4 4

13 98 ОП РЗ 98K-015 «1246-й км а/д
"Вилюй"-г. Ленек»

1246-й км- а/д
"Вилюй" г.Ленск 12.05-12.06 5 4 4

14 98 ОП РЗ 98K-016 «Абалах»
49-й км а/д "Амга" с.Табага 12.05-12.06 5 4 4

с.Диринг 175-й км а/д
"Колыма" 12.05-12.06 5 4 4

15 98 ОП РЗ 98K-017 «Бетюн»
с.Бетюнцы с.Сулгачи 12.05-12.06 5 4 4

с.Мындагай с.Чурапча 12.05-12.06 5 4 4

16 98 ОП РЗ 98K-022 110-й км а/д «Колыма»
- Чыаппара

110-й км а/д
«Колыма» Чыаппара 12.05-12.06 5 4 4

17 98 ОП М3 98H-002 «Оймякон» Кюбюме(752-й км
"Колыма")

гр.Магаданской
области 12.05-12.06 5 4 4

18 98 ОП М3 98H-003 "Харбалах" с.Ытык-Кюель с. Чычымах 12.05-12.06 5 4 4

19 98 ОП М3 98H-004 «Уолба -  Булун -
Нефтебаза» с.Уолба с. Булун 12.05-12.06 5 4 4

20 98 ОП М3 98H-005 «У стье-Кемпендяй» с.Устье с.Кемпендяй 12.05-12.06 5 4 4

21 98 ОП М3 98H-006 «540-й км а/д «Вилюй»
- Кысыл-Сыр»

540-й км. а/д
«Вилюй» Кысыл-Сыр 12.05-12.06 5 4 4

22 98 ОП М3 98A-001 «Якутск -  Маган» Якутск Маган - 12.05-12.06 5 4 4

23 98 ОП М3 98A-002 «Амга - Авиапорт -
Нефтебаза» с.Амга Нефтебаза 12.05-12.06 5 4 4

24 98 ОП М3 98A-003 «Авиапорт - Сангар -
Смородн ич ны й » Авиапорт п.Сангар 12.05-12.06 5 4 4

25 98 ОП М3 98A-004 «Усть-Мая -
Петропавловск» п.Усть-Мая п.Петропавловс

к 12.05-12.06 5 4 4

26 98 ОП М3 98A-005 «Депутатский -
Аэропорт» Депутатский Аэропорт 15.06-15.07 5 4 4

27 98 ОП М3 98A-006 «Тикси -  Аэропорт» Тикси Аэропорт 15.06-15.07 5 4 4 *

28 98 ОП М3 98A-007 «Жиганск -  Нефтебаза
-  Аэропорт» Жиганск Аэропорт 12.05-12.06 5 4 4

29 98 ОП РЗ 98K-006 а/д «Арктика» км
858+238-875+712 Среднеколымск Налимск 15.06-15.07 5 4 4